ПРОТОКОЛ № 129
Правления Са~орегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

<f Содействия организациям проектной отрасли»

«20» декабря 2018 r. r. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ. , Суходольс ая Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю.

ОТКРЫТИЕ ЗАСID,ЦАIПIЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Пред,седателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 чл:Iенов Правления. Правление правомочно.
Председатель объяв л заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ · Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Предtедателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений замечаний не поступило .

РЕШИЛИ: утверди ь повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 ~олосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято еJ11ногласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение ур~вней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение
~~~:;бмо:т~а:Л~Е:::я :озг~~о~~:~ии договоров подряда с использованием конкурентных

2. Внесение изме~ений в реестр членов СРО АП СОПО.
3. О рассмотренJи жалобы на решение Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО о

вынесении ре~омендаций Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять
подготовку прЬектной документации и Протокола Правления Ассоциации № 123 от
04.12.2018 по !пятому вопросу повестки дня в отношении Общества с ограниченной
ответственност~ю «КОНСОЛЬ» (ОГРН 11 38901001590, ИНН 8901028380) о
приостановлени и права осуществлять подготовку проектной документации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов закhючения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову ~· рину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении
поступивших в Ассоциаци заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении до оворов подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Таюке Беспаловой ИЛ. было сообщено, что размер взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО, выразивших намерение
принимать участие в закhючении договоров подряда с использованием конкурентных способов

б 1 ~

;::~ерн~яА~~~о~~в~ ;~Ьт~~~::~:: ~/:;:~~в р~~~ ~~л~~~~1: ~~;я:~:о:~~ ~т ;~~::~:~:~::;~
закона «0 введении в дейdтвие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29 .12.2004 N
191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае
необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Беспаловой ИЛ. предложено, исходя из заявленных
членам и СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с использованием
конкурентных с пособов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО АП СОПО уровни
ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

установить первый vровеи~ ответстветюсти членам СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Волжский проект)) (ОГРН 1126318000940, ИНН
6318198995).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еднногласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присуrствующим о поступившем

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

«Международный экологический фонд «Чистые моря» (ОГРН 1097799005248, ИНН 7705006011),
а таюке доложила о резуль-атах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

«Международный экологический фонд «Чистые моря)) (ОГРН 1097799005248, ИНН 7705006011) о
произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 рассмотрении жалобы на решение Дисциплинарной

комиссии СРО АП СОПО о вынесении рекомендаций Правлению Ассоциации приостановить право

осуществлять полготовку проектной документации и Протокола Правления Ассоциации № 123 от
04.12.2018 по пятому вопр0)су повестки дня в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«КОНСОЛЬ» (ОГРН 11 3:3901001 590, ИНН 890 1028380) о приостановлении права осуществлять
подготовку проектной документации»

СЛУШАЛИ: Беспалову И:>ину Павловну, которая доложила присуrствующим о поступившей от ООО

«КОНСОЛЬ» жалобе № 8•)/2018 от 06.1 2.2018 на решение Дисциплинарной комиссии СРО АП СОПО

о вынесении рекомендаций Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять подготовку

проектной документации v. Протокол Правления Ассоциации № 123 от 04.12.2018 по пятому вопросу
повестки дня в отноше1:1ии Общества с ограниченной ответственностью «КОНСОЛЬ» (ОГРН

11 38901001 590, ИНН 890 1028380) о приостановлении права осуществлять подготовку проектной
документации по основан:-~ям изложенной в ней, а таюке содержащую просьбу об отмене данного

решения и протокола.

По результатам рассмотрения жалобы Правлен ием установлено совершение действий со стороны ООО

«КОНСОЛЬ», направленных на устранение нарушений , отображенных в Предупреждении, а именно по
Договору реестровый № 38901027972 1700001 О от О 1. 12.2017 и частичного исполнения обязательств по
договору реестровый № 29 102028499 1700009 от 27.07.201 7 в отношении которых проводилась плановая
проверка.

С учетом осуществленных действий по устранению нарушений Правлению предлагается рассмотреть

вопрос об удовлстнорении жалобы в части отмены ранее принятого решения о приостановлении права,
оформленного Протоколом Правления № 123 от 04.1 2.2018.
Вместе с тем, ввиду наличия не устранённого нарушения ООО «КОНСОЛЬ» в виде отсутствия

подписанного акта приемки выполненных работ по договору реестровый № 291020284991 7000097
(контракт Ф.201 7.307822 от 27.07.201 7г .) на оставшуюся сумму - 340 000,000 рублей , не предоставления

заключения экспертизы проектной документации , разработки проектной документация стадии Р

Правлению предлагается р:~ссмотреть вопрос о рекомендации Дисциплинарной комиссии продлить срок
испол нения ра нее вынесенного Предупреждения № 9300Д02-3 от 27.09.2018 в отношении ООО

«КОНСОЛЬ» до О 1 марта ~О 19 года.

РЕШИЛИ: в связи с удовлетворением жалобы Общества с ограниченной ответственностью
«КОНСОЛЬ» (ОГРН 1138901001590, ИНН 8901028380)

1. Отменить решение, оформленное Протоколом Правления № 123 от 04.12.20 18 по пятому вопросу
повестки дня в отношении Общества с ограниченной ответственностью «КОНСОЛЬ» (ОГРН
1138901001590, IП1Н 8901028380) о приостановлении права осуществлять подготовку проектной

документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и

внутренних документов СРО.

2. Рекомендовать Дисциплинарной комиссии продлить срок исполнения ранее вынесенного

Предупреждения № 9300ДО2-З от 27.09.201 8 в отношении ООО «КОНСОЛЬ» до О 1 марта 2019 года.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.